
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gattico-Veruno.  Responsabile Procedimento: PASIN CINZIA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
COMUNE DI GATTICO-VERUNO 

 Regione Piemonte - Provincia di Novara 
P.I. e C.F.  02581850035 - pec: comune.gattico-veruno@pcert.it 

sede legale: via Roma 31 - località Gattico (NO) CAP 28013 tel. 0322 - 838988 - 9 
 
 

 
ORDINANZA  

 
N. 86 DEL 07/10/2024 

 
 
OGGETTO: 
Viabilità modificata sulla S.S. N. 32 DIR nel tratto denominato Via Cascinetta dal 
giorno 10/10/2024 al giorno 24/10/2024 per lavori di posa linea elettrica per conto di 
e-distribuzione. 
PRESO ATTO:  
- della richiesta prot 10889 del 4/10/2024 dell’impresa ELECNOR con sede a San Pietro Mosezzo 
in Via G. Verdi 6, per conto della Soc. e-distribuzione SpA con sede a Roma in Via Ombrone 2,  
con la quale chiede di emettere ordinanza di senso unico alternato regolato da movieri e/o semafori 
all’altezza dei lavori interessati in Via Cascinetta sulla S.S. 32 DIR dal Km 4+831 al km 4+905 lato 
sinistro dal giorno 10/10/2024 al giorno 24/10/2024 dalle ore 8:00 alle ore 17:00 per lavori di posa 
linea elettrica; 
- del Nulla Osta rilasciato da Anas: contratto n° 7000000272290 del 30/07/2024; 
- L’Autorizzazione n° 31/2023 prot 8698 del 6/08/2024 rilasciato dall’Area Tecnica – Settore 
Lavori Pubblici e Patrimonio del Comune di Gattico-Veruno; 
 
ATTESO: 
- che detta modifica della viabilità comporta una conseguente, sia pure temporanea, regolazione del 
traffico;   
 
RITENUTO: 
- di inoltre dover salvaguardare la circolazione e la sicurezza pubblica derivante, in ragione sia  
dell’ accoglimento della sopra riportata richiesta per la necessità  dell’intervento, sia per garantire la 
regolarità del traffico veicolare; 
 
VISTO: 
-  il Decreto Leg.vo 30 aprile 1992, n. 285 (Codice della strada), sue modifiche e integrazioni e 
s.m.i.; 
- il D.P.R.  16 dicembre 1992, n. 495 (Regolamento d’attuazione del codice della strada), sue 
modifiche e integrazioni e s.m.i.; 
- l’art. 107, comma 3 eel D.Lgs. 2767/2000 e s.m.i.. 
 

O R D I N A 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gattico-Veruno.  Responsabile Procedimento: PASIN CINZIA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

1) Di istituire il senso unico alternato regolato da movieri e/o semafori all’altezza dei lavori 
interessati in Via Cascinetta sulla S.S. 32 DIR dal Km 4+831 al km 4+905 lato sinistro dal giorno 
10/10/2024 al giorno 24/10/2024 dalle ore 8:00 alle ore 17:00  e comunque fino a termine dei lavori 
per i motivi di cui in premessa. 
 

DISPONE 
Che la presente ordinanza venga resa nota al pubblico mediante: 
a) pubblicazione a cura del Messo Comunale all’Albo Pretorio; 
b) venga fatta osservare dal Comando di Polizia Municipale e dagli altri organi di cui all’art. 12 

del D. Lgs. 285/92; 

AVVISA 
 

E’ fatto obbligo alla ditta esecutrice dei lavori di provvedere: 
 alla posa ed alla costante manutenzione della segnaletica stradale necessaria all’attuazione 
della presente ordinanza, da installarsi nelle zone interessate (48 ore  prima della limitazione 
imposta); 
 a rimuovere, al termine dei lavori, tutta la segnaletica stradale posta temporaneamente in 
opera ed a ripristinare la segnaletica permanente preesistente eventualmente rimossa;  
 a disporre personale che, durante le fasi di interruzione del traffico, fornisca, agli utenti 
interessati, indicazioni circa le deviazioni da seguire; 
 

Che nei confronti di eventuali trasgressori trovano applicazione le sanzioni previste dal nuovo 
codice della strada, nonché della normativa vigente in materia. 
Che a norma dell'art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso la presente 
ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse 
potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro sessanta 
giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale o, in alternativa ricorso 
straordinario al presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24 novembre 
1971 n. 1199. 
Si rende noto che il responsabile del procedimento istruttorio ai fini dell’emanazione della 
presente ordinanza è l’Agente Scelto Cinzia Pasin. 
Gattico-Veruno, 7/10/2024 
  

       Il Responsabile del Servizio 
F.to Comm. Sabrina Camporelli 

 
 
 

Su Conforme attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente 
ordinanza viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni. 

 
dal 07/10/2024                                         al 22/10/2024  

 
    Il Messo Notificatore 
F.to Agente scelto Cinzia Pasin


